
Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  
příspěvková organizace  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 
Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

 
 

 

PODMÍNKY PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO MŠ OŘECHOV 

na školní rok 2018/2019 

      Na základě § 34 odst. 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,  

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, stanovuje  

ředitelka Základní a mateřské školy kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu  

vzdělávání. Dle těchto kritérií bude ředitelka ZŠ a MŠ postupovat v případech, kdy počet  

žádostí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, podaných zákonnými zástupci, překročí  

stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

 Předškolní vzdělávání je povinné pro děti, které dosáhnou věku 5 let do 31. 8. 2018. 

 

Kritéria pro přijetí dítěte do mateřské školy:  

a) Poslední rok před zahájením povinné docházky do základní školy – tj. děti, které 

dosáhnou věku 5 let do 31. 8. 2018 

b) Děti s trvalým pobytem nebo bydlištěm v obci, které dosáhly minimálně 4 let věku 

k 31. 8. 2018  

c) Věk dítěte – tj. dříve narozené děti mají přednost před dětmi narozenými později     

3 roky, 2 roky dosažené k 31. 8. 2018  

d) Sourozenec, který je již v MŠ přijatý a bude se v MŠ vzdělávat i v následujícím 

školním roce 2018/2019 

        

   

         Mgr. Ladislava Nosková 

                  ředitelka školy 


